[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2017г.                                с.Никольское                            № 2-6р

 О внесении изменений в Решение Никольского сельского Совета депутатов Емельяновского района от 28.04.2016г №4-7р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Никольского сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»

В соответствии со статьей  8.1 Федерального закона от 25.12.2008г.      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статей 3 Федерального закона             от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.06.2009г.  №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», Законом Красноярского края от 07.07.2009г. № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Никольского сельсовета, Никольский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Никольского сельского Совета  депутатов Емельяновского района от 28.04.2016г  №4-7Р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Никольского сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»  следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Настоящим порядком регулируется исполнение обязанностей представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном сайте Никольского сельсовета сведений  об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если  общая сумма таких сделок превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих  отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«. 2. На официальном сайте Никольского сельсовета размещаются  сведения об источниках расходов лиц, замещающих муниципальную должность, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, депутатов, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собою.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

	Заместитель председателя Никольского сельского Совета депутатов

__________ В.В.Камаев
	Глава Никольского сельсовета
Емельяновского района
Красноярского края
______________________ А.Н.Нахаев

2

image1.emf